
Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 27

Méněpráce

Číslo 

SO

P.Č. 

v 

SOD

Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle 

SOD

Kč

Cena celkem 

dle SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo 

SO
P.Č. Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle 

URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

301 117 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 6,380 108,20 690,32

301 118 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 6,380 244,10 1 557,36

301 119 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 89,320 10,60 946,79

301 121 997221815
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód 
odpadu 170 101

t 6,380 128,80 821,74

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

1 358315114
Bourání šachty, stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 
ve stokách ze zdiva z prostého betonu

m3 2,900 3 480,00 10 092,00

km 0,175 - 1,75 m³, km 0,290 - 1,15 m³ = 2,900 m³

2 460510075
Kabelové prostupy, kanály a multikanály  kabelové prostupy z trub plastových 
včetně osazení, utěsnění a spárování do rýhy, bez výkopových prací 
s obetonováním, vnitřního průměru přes 10 do 15 cm   

m 136,500 310,000 42 315,00

km 0,175 - dl. 10,5 m x 10 ks, km 0,290 - dl. 10,50 m x 3 ks  = 136,500 m

3 34571358
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 

136/160mm, HDPE+LDPE   
m 136,500 229,00 31 258,50

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

TDS: Vícepráce 87 681,71 Kč

souhlasím Méněpráce 0,00 Kč

AD: Celkem bez DPH 87 681,71 Kč

souhlasím DPH 21% 18 413,16 Kč

ZL celkem vč. DPH: 106 094,87 Kč



Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 28

Méněpráce

Číslo SO

P.Č. 

v 

SOD

Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle 

SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

SO 651 6 122202203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 -8,202 768,918 195,50 150 323,47 760,716 -1 603,49 148 719,98

SO 651 7 122202209
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 -8,202 768,918 11,50 8 842,56 760,716 -94,32 8 748,24

SO 651 8 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti 
podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 -8,202 768,918 402,50 309 489,50 760,716 -3 301,31 306 188,19

SO 651 11 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 -8,202 839,668 74,80 62 807,17 831,466 -613,51 62 193,66

SO 651 12 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 -114,828 11 755,352 9,20 108 149,24 11 640,524 -1 056,42 107 092,82

SO 651 13 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 -8,202 839,668 92,00 77 249,46 831,466 -754,58 76 494,88

SO 651 14 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t -16,404 1 679,336 92,00 154 498,91 1 662,932 -1 509,17 152 989,74

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP pol. z SO

SO 651 17 211971110
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze 
nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2

m2 460,386 9,20 4 235,55 651

SO 651 18 693111420 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 m2 552,463 12,40 6 850,54 651

SO 651 25 564721111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění tl. 80 mm

m2 1 821,314 86,30 157 179,40 651

SO 651 27 564751111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

m2 3 233,317 155,30 502 134,13 651

SO 651 30 998241013 Přesun hmot pro železniční spodek drah kolejových o sklonu přes 1,5 do 2,5 % t 1 219,173 92,00 112 163,87 651

SO 651 57 899104111
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, 
E600

kus 10,000 1 060,90 10 609,00 302

SO 651 58
890000010
.R

rám + víko D 400 - bez odvětrání kus 10,000 3 666,80 36 668,00 302

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

TDS: Vícepráce 829 840,49 Kč

souhlasím Méněpráce -8 932,80 Kč

AD: Celkem bez DPH 820 907,69 Kč

souhlasím DPH 21% 172 390,61 Kč

ZL celkem vč. DPH: 993 298,30 Kč



Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 29

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství 

dle SOD

Jednotková 

cena dle 

SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství 

po změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

302 18 321311115 Konstrukce vodních staveb z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 m3 -16,381 50,766 4 851,30 246 281,10 34,385 -79 469,15 166 811,95

302 21 342361921 Výztuž příček svařovanými sítěmi t -0,498 1,708 33 063,00 56 471,60 1,210 -16 465,37 40 006,23

302 23 411321414 Stropy deskové ze ŽB tř. C 25/30 m3 -0,094 10,000 3 193,00 31 930,00 9,906 -300,14 31 629,86

302 25 411362021 Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari t -0,094 0,459 33 166,00 15 223,19 0,365 -3 117,60 12 105,59

302 26 411121254 Montáž prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních desek dl do 3300 mm kus -1,000 5,000 275,00 1 375,00 4,000 -275,00 1 100,00

302 29 411362021 Výztuž stropů svařovanými sítěmi Kari t -0,107 0,518 33 166,00 17 179,99 0,411 -3 548,76 13 631,23

302 34 617452201R Vnitřní omítka stěn šachet čtyř a vícehranných hlazená ocelovým hladítkem m2 -59,960 91,960 304,90 28 038,60 32,000 -18 281,80 9 756,80

302 36 632450132 Vyrovnávací cementový potěr tl do 30 mm ze suchých směsí provedený v ploše m2 -74,600 98,280 369,80 36 343,94 23,680 -27 587,08 8 756,86

302 37 632450134 Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých směsí provedený v ploše m2 -74,600 98,280 574,70 56 481,52 23,680 -42 872,62 13 608,90

302 39 892491111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 1000 m -0,820 46,820 117,40 5 496,67 46,000 -96,27 5 400,40

302 40 892521111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 1200 m -13,690 183,690 151,40 27 810,67 170,000 -2 072,67 25 738,00

302 57 899104111
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, 
E600

kus -4,000 14,000 1 060,90 14 852,60 10,000 -4 243,60 10 609,00

302 58 890000010.R rám + víko D 400 - bez odvětrání kus -6,000 14,000 3 666,80 51 335,20 8,000 -22 000,80 29 334,40

302 61 890000001.R betonové dno DN500/750 kus -1,000 1,000 12 432,90 12 432,90 0,000 -12 432,90 0,00

302 70 890000011.R skruž 1200x1000 kus -4,000 5,000 7 390,70 36 953,50 1,000 -29 562,80 7 390,70

302 71 890000012.R skruž 1200x500 kus -2,000 2,000 4 009,80 8 019,60 0,000 -8 019,60 0,00

302 77 998275101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop t -10,475 257,551 123,60 31 833,30 247,076 -1 294,71 30 538,59

302 80 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP m2 -71,527 196,560 97,10 19 085,98 125,033 -6 945,27 12 140,71

302 81 62836114 pás těžký asfaltovaný m2 -82,258 226,044 121,50 27 464,35 143,786 -9 994,35 17 470,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

302 1 131201201
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 43,695 665,40 29 074,65

302 2 131301201
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 18,726 875,50 16 394,61

302 3 131201209
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 21,535 44,20 951,85

302 4 131301209
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 9,229 61,40 566,66

302 5 161101103
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, 
při hloubce výkopu přes 4 do 6 m

m3 62,422 295,60 18 451,94



302 6 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 62,422 83,70 5 224,72

302 7 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 62,422 63,70 3 976,28

302 8 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 873,908 20,80 18 177,29

302 9 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 62,422 17,70 1 104,87

302 11 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 118,602 226,60 26 875,21

302 12 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 46,857 97,90 4 587,30

302 13 58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 t 89,028 312,70 27 839,15

302 14 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 25,200 257,50 6 489,00

302 15 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 25,200 185,40 4 672,08

302 38 892471111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 800 m 21,970 86,40 1 898,21

302 64 890000004.R skruž 1000x250 kus 1,000 681,40 681,40

302 65 890000005.R skruž 1000x1000 kus 6,000 1 740,40 10 442,40

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

1 358315114
Bourání šachty, stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 
ve stokách ze zdiva z porstého betonu

m3 11,004 3 480,00 38 292,18

2 899102211
Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 
50 do 100 Kg

kus 3,000 419,00 1 257,00

3 369317312 Výplň potrubí z popílkocementové suspenze v hornině mokré m3 7,000 4 240,00 29 680,00

5
977151123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stavebních materiálů m 0,200 3 430,00 686,00

6 977151911 Příplatek k jádrovým vrtům za práci ve stísněném prostoru m 0,200 426,00 85,20

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

7 Vyštěrkování dna šachty ŠK2 sanační maltou Ergelit / Mapei kpl 1,000 8 925,00 8 925,00

8 Vyštěrkování dna šachty ŠK4 sanační maltou Ergelit / Mapei kpl 1,000 7 875,00 7 875,00

TDS: Vícepráce 264 208,00 Kč

souhlasím Méněpráce -288 580,49 Kč

AD: Celkem bez DPH -24 372,49 Kč

souhlasím DPH 21% -5 118,22 Kč

ZL celkem vč. DPH: -29 490,71 Kč



Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 30

Méněpráce

Číslo SO

P.Č. 

v 

SOD

Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle 

SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

001 2 113106122
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z kamenných dlaždic nebo desek

m2 -586,440 651,600 50,40 32 840,64 65,160 -29 556,58 3 284,06
(0,0,235) t/m²           

dle URS

001 12 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění t -137,813 2 731,868 52,50 143 423,07 2 594,055 -7 235,18 136 187,89

001 13 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t -137,813 2 731,868 57,80 157 901,97 2 594,055 -7 965,59 149 936,38

001 15 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t -551,254 5 251,212 5,30 27 831,42 4 699,958 -2 921,65 24 909,77

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková 

cena dle 

URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

001 6 122202203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 827,500 195,50 161 776,25 651

001 7 122202209
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za 
lepivost horniny tř. 3

m3 827,500 11,50 9 516,25 651

001 8 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny - 30%

m3 248,250 402,50 99 920,63 651

001 11 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 
m

m3 827,500 74,80 61 897,00 651

001 12 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 11 585,000 9,20 106 582,00 651

001 13 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4

m3 827,500 92,00 76 130,00 651

001 14 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1 655,000 92,00 152 260,00 651

001 5 113107223
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 1 698,100 53,60 91 018,16 001
(0,440) t/m²           

dle URS

001 12 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění t 747,164 52,50 39 226,11 001

001 13 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 747,164 57,80 43 186,08 001

001 14 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 9 213,876 5,30 48 833,54 001

001 17 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 658,134 84,00 55 283,26 001

odpočet kamenných obrubníků vrátivších se do stavby = 89,030 t

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

TDS: Vícepráce 945 629,28 Kč

souhlasím Méněpráce -47 679,00 Kč

AD: Celkem bez DPH 897 950,28 Kč

souhlasím DPH 21% 188 569,56 Kč

ZL celkem vč. DPH: 1 086 519,84 Kč



Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 31

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle 

SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

101 17 591141111
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím 
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do 
lože z cementové malty

m2 -97,690 1 884,180 608,00 1 145 581,44 1 786,490 -59 395,52 1 086 185,92

101 20 58381008R pouze dovoz z mezideponie - kostka dlažební žula velká 15/17 m2 -97,690 607,100 68,3 41 464,93 509,410 -6 672,23 34 792,70

101 21 58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 -97,690 181,87 68,3 12 421,72 84,180 -6 672,23 5 749,49

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková 

cena dle 

URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP pol. z SO

SO 101 33 977151116
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů průměru přes 70 do 
80 mm

m 96,600 494,50 47 768,70 652

SO 101 34 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 1,000 517,50 517,50 652

SO 101 1 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním 
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 35,280 378,00 13 335,84 101

SO 101 2 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 35,280 126,00 4 445,28 101

SO 101 3 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 493,920 10,50 5 186,16 101

SO 101 4 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 67,032 84,00 5 630,69 101

SO 101 23 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 63,107 97,90 6 178,18 304

SO 101 24 58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 t 115,486 312,70 36 112,41 304

SO 101 10 452311121
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky 
pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 8/10

m3 0,162 3 675,00 595,35 101

SO 101 11 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 
sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

m2 0,720 157,50 113,40 101

SO 101 22 877315211R Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí v otevřeném výkopu jednoosých DN 160 kus 4,000 52,50 210,00 101

SO 101 23 28611363R KOLENO KANAL 150X87r  B kus 2,000 79,80 159,60 101

SO 101 24 28650662R KOLENO KANAL D150/ 60 ST B kus 2,000 73,00 146,00 652

SO 101 25 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 2,000 1 575,00 3 150,00 652

SO 101 26 00000021R ULICNI VPUST  TBV-Q 390/60 KUS 2,000 395,90 791,80 101

SO 101 27 00000022R ULICNI VPUST  TBV-Q 660/180 KUS 2,000 490,40 980,80 101

SO 101 28 00000023R ULICNI VPUST  TBV-Q 500/626VD KUS 2,000 745,50 1 491,00 101

SO 101 29 00000025R ULICNI VPUST  TBV-Q 500/290 KUS 2,000 358,10 716,20 101



SO 101 30 592000004R ULICNI VPUST  TBV-Q 500/590 KUS 2,000 556,50 1 113,00 101

SO 101 31 592000006R ULICNI VPUST TBV-Q 500/590/150v KUS 2,000 991,20 1 982,40 101

SO 101 33 250R OBRUBNÍKOVÁ MŘÍŽ A POKLOP (STRUŽKOVÁ) VČ, RÁMU KUS 2,000 12 075,00 24 150,00 101

SO 101 35 55517910R KOSE TRNAVA  NA BLATO A KALY kus 2,000 472,50 945,00 101

SO 101 46 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 
200 m jakékoliv délky objektu

t 151,282 52,50 7 942,30 101

SO 101 2 113106122
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva 
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z kamenných dlaždic nebo desek

m2 79,500 50,40 4 006,80 001

SO 101 5 113107223
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 79,500 53,00 4 213,50 001

SO 101 6 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 
3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých

m 10,200 147,00 1 499,40 001

SO 101 12 997002611
Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné 
přemístění

t 35,796 52,50 1 879,29 001

SO 101 13 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost do 1 km

t 35,796 57,80 2 069,01 001

SO 101 14 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 501,144 5,30 2 656,06 001

SO 101 16 997221815
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 35,796 84,00 3 006,86 001

SO 101 17 591141111
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím 
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do 
lože z cementové malty

m2 79,500 608,00 48 336,00 101

SO 101 16 567132115
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 
zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 200 mm

m2 81,500 294,00 23 961,00 101

SO 101 44 917161111R
Osazení chodníkového obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 24,100 336,00 8 097,60 101

SO 101 45 58380333R OBRUB KAM PRIM OP3 25X20 I/2 A A m 39,025 904,10 35 282,50 101

SO 101 46 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 
200 m jakékoliv délky objektu

t 66,105 52,50 3 470,51 101

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

1 Obrubník obloukový OP3 - 25x20 cm, R = 6,- m (křižovatka s ul. Slovenská bm 9,600 2 205,00 21 168,00

2 Obrubník obloukový OP3 - 25x20 cm, R = 3,- m (křižovatka s ul. U hradeb bm 11,200 2 205,00 24 696,00

3 Doprava - Mikulovice - Olomouc ks 1,000 5 775,00 5 775,00

TDS: Vícepráce 353 779,14 Kč

souhlasím Méněpráce -72 739,98 Kč

AD: Celkem bez DPH 281 039,16 Kč

souhlasím DPH 21% 59 018,22 Kč

ZL celkem vč. DPH: 340 057,38 Kč



Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 32

Méněpráce

Číslo SO

P.Č. 

v 

SOD

Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Množství 

dle SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

102 22 935113111 Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm m -2,000 31,000 451,50 13 996,50 29,000 -903,00 13 093,50

102 23 59227006r žlab odvodňovací polymerbetonový, 1000x150x160 mm - vč. litinové mříže m -2,000 30,000 1 845,900 55 377,00 28,000 -3 691,80 51 685,20

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP pol. z SO

102 17 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 160

kus 2,000 52,50 105,00 102

102 18 286113630 koleno kanalizační PVC 1KG 50x87° kus 1,000 79,80 79,80 102

102 19 286113620 koleno kanalizace PVC KG 160x67° kus 1,000 73,00 73,00 102

102 24 59227027
čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerický beton všechny 
stavební výšky

kus 1,000 86,60 86,60 102

102 25 28661688R vpusť silniční bez sifonu plastová 315/150mm - vč. litinové mříže kus 1,000 3 270,80 3 270,80 102

102 26 911000010R Řezání kamenných desek m 750,000 157,50 118 125,00 102

102 31
871352111 
R

Montáž kanalizačního potrubí z laminátových trub v otevřeném výkopu spojované 
spojkami DN 160

m 10,000 360,50 3 605,00 304

102 32 28641260 R roury z odstředivě litého laminátu  PN 1 SN 10000 se spojkou DN 160 m 10,000 597,40 5 974,00 304

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

102 411121232
Montáž prefabrikovaných žb stropů ze stropních desek šířky do 600 mm a délky 900 - 1.800 

mm
ks 11,000 201,00 2 211,00

102 59341022 stropní deska PZD 1190x340x70 ks 2,000 381,00 762,00

102 59341120 stropní deska PZD 1490x290x100 ks 9,000 390,00 3 510,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

102 Zámečnický výrobek na šachtu před národní dům ks 1,000 19 400,00 19 400,00

TDS: Vícepráce 157 202,20 Kč

souhlasím Méněpráce -4 594,80 Kč

AD: Celkem bez DPH 152 607,40 Kč

souhlasím DPH 21% 32 047,55 Kč

ZL celkem vč. DPH: 184 654,95 Kč



Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 33

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

304 1 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 80,000 72,80 5 824,00

304 2 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 15,000 45,60 684,00

304 5 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 41,270 466,60 19 256,58

304 6 132201203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 129,695 214,20 27 780,67

304 7 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 129,695 28,30 3 670,37

304 8 132301203 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3 m3 129,695 343,00 44 485,39

304 9 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 129,695 68,60 8 897,08

304 10 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 279,300 61,80 17 260,74

304 11 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 243,297 92,70 22 553,63

304 12 151101103 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 8 m m2 16,480 261,60 4 311,17

304 13 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 279,300 20,60 5 753,58

304 14 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 243,297 41,20 10 023,84

304 15 151101113 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 8 m m2 16,480 127,70 2 104,50

304 16 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 179,000 91,40 16 360,60

304 17 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 72,150 150,40 10 851,36

304 18 161101103 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 6 m m3 8,240 295,60 2 435,74

304 19 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 259,390 83,70 21 710,94

304
20

162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 

přes 10000 m
m3 3 631,460 20,80 75 534,37

304 21 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 259,390 63,70 16 523,14

304 22 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 466,902 257,50 120 227,27

304 23 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 202,364 97,90 19 811,44

304 24 58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 t 329,853 312,70 103 145,03

304 25 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 42,312 212,20 8 978,61

304 26 583441550 štěrkodrť frakce 0/22 t 71,593 339,90 24 334,46

304 28 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 13,103 1 328,70 17 409,96

304
49

879230191
Příplatek za práce sklon nad 20 % při montáži jakéhokoli kanalizačního potrubí DN 40 až 

550
m 73,380 84,80 6 222,62

304 52 894812205 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 průtočné kus 1,000 3 121,20 3 121,20

304
56

894812234
Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 

6000 mm
kus 1,000 5 865,90 5 865,90

304
57

894812241 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm kus 1,000 726,90 726,90

304
58

894812249 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury kus 1,000 80,40 80,40

304
59 894812262 Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop litinový plný do teleskopické trubky pro třídu 

zatížení D400
kus 1,000 3 097,90 3 097,90

304 68 460490012 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm m 87,350 12,80 1 118,08



Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

304 31 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon 

do 20 % DN 160
m 84,804 122,40 10 380,01

304 32 28611106 trubka kanalizační PVC-U 160x5,5x6000mm SN12 m 84,804 337,50 28 621,35

304 33 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon 

do 20 % DN 200
m 4,946 123,70 611,82

304 34 28611107 trubka kanalizační PVC-U 200x6,9x6000mm SN12 m 4,946 505,80 2 501,69

304 35 877315211
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 

jednoosé DN 160
kus 47,000 194,40 9 136,80

304 37 28611361 koleno kanalizační 160x45° kus 47,000 101,70 4 779,90

304 41 877315221
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 

dvouosé DN 160
kus 2,000 327,60 655,20

304 42 28611392 odbočka kanalizační s hrdlem 160/160/45° kus 2,000 261,00 522,00

304 43 877355211
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 

jednoosé DN 200
kus 1,000 212,40 212,40

304 44 28611366 koleno kanalizace 200x45° kus 1,000 214,20 214,20

304 977151127 vrtání ɸ 250 mm - vrtání jádrové do žb m 4,400 6 720,00 29 568,00

304 977151911 příp. za práci ve stísněném prostoru m 4,400 418,00 1 839,20

304 877470430 Montáž navrtávacích sedel na kanalizačním potrubí z trub DN 800 kus 1,000 1 908,00 1 908,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

304 R-02 Odbočka Fabekun 700-1800 Lx150 kus 1,000 4 886,70 4 886,70

TDS: Vícepráce 725 998,74 Kč

souhlasím Méněpráce 0,00 Kč

AD: Celkem bez DPH 725 998,74 Kč

souhlasím DPH 21% 152 459,74 Kč

ZL celkem vč. DPH: 878 458,48 Kč



Název akce: Tramvajová trať 8. května

Číslo SOD: OI-IP/SOD/000271/2020/Mik

Číslo ZL: 34

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč
jednotlivé SO

Položky dle SOD

101 38 90001-014 Vodící pás přechodu  š= 550mm (z plastu, nalepovací) m -84 84,000 336,00 28 224,00 0,000 -28 224,00 0,00 -28 224,00 

102 33 711161383 Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií ukončení horní lištou m -577,1 577,100 168,00 96 952,80 0,000 -96 952,80 0,00

102 34 998711201 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m % -1275,39 1 275,390 2,10 2 678,32 0,000 -2 678,32 0,00 -99 631,12 

104 2 40444000 značky upravující přednost P1, P4 700mm kus -1 5,000 628,30 3 141,50 4,000 -628,30 2 513,20

104 5 40445235 sloupek pro dopravní značku Al D 60mm v 3,5m kus -13 30,000 422,30 12 669,00 17,000 -5 489,90 7 179,10

104 6 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus -14 30,000 1 534,70 46 041,00 16,000 -21 485,80 24 555,20

104 8 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus -29 46,000 20,60 947,60 17,000 -597,40 350,20

104 9 40445434 značka dopravní svislá nereflexní FeZn-Al rám 500x700mm kus -5 8,000 648,90 5 191,20 3,000 -3 244,50 1 946,70

104 12 40444316 značka svislá FeZn NK 500x300mm kus -4 13,000 350,20 4 552,60 9,000 -1 400,80 3 151,80

104 15 914431112 Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1m2 na sloupek nebo konzolu kus -1 1,000 278,10 278,10 0,000 -278,10 0,00

104 16 40445201 zrcadlo dopravní kruhové D 800mm kus -1 1,000 4 367,20 4 367,20 0,000 -4 367,20 0,00 -37 492,00 

301 56 552511890 tvarovka přírubová s hrdlem E, PN 10-16 DN 160/příruba DN 150 kus -1 8,000 1 899,90 15 199,20 7,000 -1 899,90 13 299,30

301 57 857314122 Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 150 kus -1 7,000 1 452,30 10 166,10 6,000 -1 452,30 8 713,80

301 58 552535300
tvarovka přírubová litinová vodovodní s přírubovou odbočkou PN 10/16 T-kus DN 
150/150

kus -1 1,000 3 211,10 3 211,10 0,000 -3 211,10 0,00

301 89 891311112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 150 kus -2 11,000 1 369,90 15 068,90 9,000 -2 739,80 12 329,10

301 90 422213060 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN 10/16 DN 150x210mm kus -2 11,000 5 693,00 62 623,00 9,000 -11 386,00 51 237,00

301 91 422910620 souprava zemní pro šoupátka DN 100-150mm Rd 1,0m kus -2 11,000 1 387,80 15 265,80 9,000 -2 775,60 12 490,20

301 108 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus -2 15,000 420,20 6 303,00 13,000 -840,40 5 462,60

301 109 422913520 poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky kus -2 15,000 1 070,10 16 051,50 13,000 -2 140,20 13 911,30

301 134 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % -130,906 214,560 1,40 300,38 83,654 -183,27 117,11

301 ZL16 3 966071111 Demontáž ocelových konstrukcí do 5 t t -0,08 3,000 3 930,00 11 790,00 2,920 -314,40 11 475,60

301 ZL16 4 Bergasto Obaly obsahující zbytky NL (nádrže) t -0,08 3,000 7 665,00 22 995,00 2,920 -613,20 22 381,80 -27 556,17 

303 47 871161141 Montáž potrubí z PE100SDR 11 otevřený výkop, svařovaných na tupo D32 x 3,0 mm m -0,36 154,570 47,30 7 311,16 154,210 -17,03 7 294,13 -17,03 

304 31 871352111 R
Montáž kanalizačního potrubí z laminátových trub DN 160 se spojkami v otevřeném 
výkopu

m -7,634 226,752 360,50 81 744,10 219,118 -2 752,06 78 992,04

304 32 28641260 R roury z odstředivě litého laminátu  PN 1 SN 10000 se spojkou DN 160 m -7,634 226,752 597,40 135 461,64 219,118 -4 560,55 130 901,09 -7 312,61 

655 8 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus -4 5,000 1 725,00 8 625,00 1,000 -6 900,00 1 725,00

655 9 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, 
šoupěte nebo hydrantu

kus -5 5,000 1 380,00 6 900,00 0,000 -6 900,00 0,00 -13 800,00 

ON 16 091002102 - R Náklady na provoz informačního technika Kč -1 1,000 143 750,00 143 750,00 0,000 -143 750,00 0,00

ON 17 091002103 - R Náklady na aktualizaci webových stránek Kč -1 1,000 5 750,00 5 750,00 0,000 -5 750,00 0,00 -149 500,00 

kontrola -363 532,93 

TDS: Vícepráce 0,00 Kč

souhlasím Méněpráce -363 532,93 Kč

AD: Celkem bez DPH -363 532,93 Kč

souhlasím DPH 21% -76 341,92 Kč

ZL celkem vč. DPH: -439 874,85 Kč




